Dignam

- A** Dignam lege regi. lex est accepta, cho-
rúsque
Turpiter obticuit, sublato iure nocendi.
Nil intentatum nostri liquere poeta:
Nec minimum meruere decus, vestigia
Græca
Ausi deserere, & celebrare domestica fa-
cta:
Vel, qui prætextas, vel qui docuere toga-
tas. (mis,
Nec virtute foret, clarisve potentius ar-
Quàm lingua, Latium, si non offenderet
vnum-
Quemque poetarum lima labor, & mo-
ra. vos ó
- B** Pompilius sanguis, carmen reprehendite,
quod non
Multa dies, & multa litura coercuit: atq;
Præfectū, decies nō castigauit, ad unguē:
Ingenium misera quia fortunatius arte
Credit, & excludit sanos Helicone poe-
tas (re curat,
Democritus: bona pars non ungueis pone
Non barbam: secreta petit loca: balnea
vitat.
Nanciscetur enim pretiū, nomēq; poeta,
Si tribus Anticyris caput insanabile num-
quam
Tonsor Licino commiserit. O ego leuius,
C Qui purgo bilem sub verni temporis ho-
ram.
Non alius faceret meliora poemata. verū
Nil tātū est. ergo fungar vice cotis, acutū
Reddere quæ ferrum valet, exsors ipsa se-
candi.
Munus, & officium, nil scribens ipse do-
cebo:
Vnde parentur opes: quid alat, formētq;
poetam:
Quid deceat, quid non: quò virtus, quò
ferat error.
Scribendi rectē, sapere est & principiū,
& fons.
- Rem tibi Socratica poterunt ostendere **D**
charta:
Verbāque prouisam rem non inuita se-
quentur.
Qui didicit, patria quid debeat, & quid
amicis:
Quo sit amore parens, quo frater aman-
dus, & hospes: (qua
Quod sit conscripti, quod iudicis officii:
Partes in bellum missi ducis: ille profectō
Reddere personæ scit conuenientia cuiq;
Respicere exēplar vitæ, morumq; iubebo
Doctum imitatorem: & veras hinc du-
cere voces.
Interdum speciosa locis, moratāque rectē **E**
Fabula, nullius Veneris, sine pondere, &
arte,
Valdius oblectat populum, meliusq; mo-
ratur, (noræ.
Quàm versus inopes rerum, nugæq; ca-
Græis ingeniū, Græis dedit ore rotundo
Musa loqui, præter laudē, nullius auaris.
Romani pueri longis rationibus assem
Discunt in parteis centū diducere. dicat
Filius Albini, si de quinquunce remota
est
Vncia: quid superat? poteras dixisse
triēs: eu,
Rem poteris seruare tuam. redit vncia:
quid sit? **F**
Semis. at hæc animos arugo, & cura pe-
cull
Cum semel imbuerit, speramus carmina
fingi
Posse linenda cedro, & laui seruanda cu-
presso? (tæ:
Aut prodesse volunt, aut delectare poe-
Aut simul & incunda, & idonea dicere
vitæ.
Quicquid præcipies, esto breuis: ut citò
dicta
Percipiant animi dociles, teneantque fi-
deles.

Omne

- A Omne superuacuum pleno de pectore
manat. (ris. D
Ficta voluptatis causa, sint proxima ve-
Nec, quodcumque volet, poscat sibi fabu-
la credi:
Neu pransæ Lamie viuum puerum ex-
trahat aluo.
Centuriæ seniorū agitāt expertia frugis:
Celsi prætereunt austerā poëmata Rha-
mnes.
Omne tulit punctum, qui miscuit utile
dulci,
Lectorē delectando, pariterq; monendo.
Hic meret æraliber Sosis: hic & mare
transit,
- B Et longum noto scriptori prorogat æuam.
Sunt delicta tamen, quibus ignouisse ve-
limus.
Nam neque chorda sonum reddit, quem
vult manus, & mens:
Poscentiq; grauē persæpe remittit acutū:
Nec semper feriet, quodcumque minabi-
tur, arcus.
Verū, ubi plura nitent in carmine, non
ego paucis
Offendar maculis, quas aut incuria fudit:
Aut humana parūm cauuit natura. quid
ergo?
Vt scriptor si peccat idem librarius vsq;,
C Quamuis est monitus, venia caret: & ci-
tharædus (dem:
Ridetur, chorda qui semper oberrat ea-
Sic mihi, qui multum cessat, fit Cherilus
ille, (& idem
Quem bis, tērque bonum, cum risu miror:
Indignor, quandoque bonus dormitat Ho-
merus.
Verū opere in longo fas est obrepere
somnia.
Vt pictura, poësis. erit, quæ si propius stes,
Te capiat magis: & quædam, si longius
abstes. (videri:
Hac amat obscurum: volet hæc sub luce
- Iudicis argutū quæ non formidat acumē. D
Hæc placuit semel: hæc decies repetita
placebit.
O maior iuuenū, quāuis & voce paterna
Fingeris ad rectum, & per te sapis: hoc
tibi dictum
Tolle memor: certis medium, & tolerabi-
le rebus
Rectè concedi. consultus iuris, & actor
Causarū mediocris abest virtute disertū
Messalæ: nescit quantū Cascellius Aulus:
Sed tamen in pretio est. mediocribus esse
poetis
Nōn dī, non homines, non concessere co-
lumna. E
Vt gratas inter mēsas symphonia discors,
Et crassum unguentum, & Sardo cum
melle papauer,
Offendunt, poterat duci quia cena sine
istis: (iuuandis,
Sic animis natum, inuentūque poema
Si paulum à summo discessit, vergit ad
imum.
Ludere qui nescit, campestribus abstinet
armis: (scit:
Indoctusq; pile, disciue, trochiue quie-
Ne spissæ risum tollant impune coronæ.
Qui nescit, versus tamen audet fingere.
quid ni?
Liber, & ingenuus, præsertim census e-
questrem F
Summam nummorum, vitiōque remotus
ab omni.
Tu nihil inuita dices, faciēsve Minerua:
Id tibi iudicium est: ea mens. si quid ta-
men olim
Scripseris, in Mæci descendat iudicis au-
reis, (tur in annum.
Et patris, & nostras: nonūmque prema-
Membranis intus positis delere licebit,
Quod non edideris: nescit vox missa re-
uertī. (deorum
Siluestreis homines sacer, intérprēsque
Cædibus,

- A** Cadibus, & victu fado deterruit Orpheus, (leones, atris
 Dicitus ob hoc lenire tigreis rabidosque
 Dicitus & Amphion Thebana conditor arcis (blanda
 Saxa mouere sono testudinis, & prece
 Ducere, quò vellet. fuit hæc sapientia quondam:
 Publica priuatis secernere, sacra profanis:
 Concubitu prohibere vago: dare iura maritis:
 Oppida moliri: leges incidere ligno.
 Sic honor, & nomen diuinis vatibus, atq;
 Carminibus uenit. post hos insignis Homerus,
- B** Tyrtæusq; mares animos in Martia bella
 Versibus exacuit. dictæ per carmina fortes: (gum
 Et vitæ mōstrata via est: & gratia repieriis tentata modis: ludusq; repertus,
 Et longorum operū finis: ne forte pudori
 Sit tibi Musa lyrae sollers, & cantor Apollo.
 Natura fieret laudabile carmen, an arte,
 Quæsitum est. ego nec studium sine diuite vena, (alterius sic
 Nec rude quid proffit, video, ingenium:
 Altera poscit opem res, & cōiurat amicè.
 Qui studet optatâ cursu cōtingere metâ,
- C** Multa tulit, fecitq; puer: sudauit, & alfit:
 Abstiniuit Venere, & vino. qui Pythia cantat (strum.
 Tibicen, didicit prius, extimuitq; magi:
 Nunc satis est dixisse, ego mira poemata pango.
 Occupet extremum scabies: mihi turpe relinqui est:
 Et, quod non didici, sanè nescire fateri.
 Vt præco, ad merceis turbam qui cogit emendas,
 Assentatores iubet ad lucrum ire poeta,
 Diues agris, diues positus in fanore nūmis.
 Si verò est, unctū qui rectè ponere possit:
- Et spondere leui pro paupere, & eripere D
 Litibus implicitum: mirabor, si sciet inter
 Noscere mendacē, verūq; beatus amicū.
 Tu seu donaris, seu quid donare uoles cui.
 Nolito ad versus tibi factos ducere plenū
 Latitiæ. clamabit enim pulchrè, benè, rectè:
 Pallefcet super his: etiam stillabit amicis
 Ex oculis rore: saliet: tundet pede terram:
 Vt, qui cōducti plorant in funere, dicunt,
 Et faciunt propè plura dolentibus ex animo sic
 Derisor uero plus laudatore mouetur.
 Reges dicuntur multis urgere culullis,
 Et torquere mero, quem perspexisse laborant,
 An sit amicitia dignus. si carmina condes:
 Numquam te fallant animi sub vulpe latentés. (des.
 Quinctilio si quid recitares: corrige, so-
 Hoc, aiebat, & hoc, melius te posse negares,
 Bis, tērq; expertū frustra: delere iubebat:
 Et male tornatos incudi reddere versus.
 Si defendere delictum, quàm uertere malles:
 Nullum ultra uerbum, aut operam insu-
 mebat inanem,
 Quin sine riuali teq; & tua solus amares: F
 Vir bonus & prudens versus reprehendet inerteis:
 Culpabit duos: incomtis allinet atrum
 Transuerso calamo signum: ambitiosa recidet
 Ornamenta: parum claris lucem dare coget:
 Arguet ambiguè dictum: mutanda notabit: cum
 Fiet Aristarchus: nec dicet, cur ego am-
 Offendam in nugis? hæc nugæ seria ducent
 In mala derisum semel, exceptumque sinistrè.